報 道 機 関 各 位

管内通行止めの状況について（第１報）

３月２３日（水）１７時００分現在の室蘭開発建設部管内における国道の通行止め区間について

① 国道２７４号 勇払郡
ゆうふつぐん

むかわ町
ちょう

穂別
ほ べ つ

稲里
いなさと

～勇払郡
ゆうふつぐん

占冠村
しむかっぷむら

ニニウ Ｌ＝２３．５ｋｍ

３月２３日  １４：３０～解除未定（ケーブル落下事象が発生したため）

※最新の道路通行規制情報はこちらを御覧ください。

「北海道地区道路情報」     http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm

「室蘭開発建設部公式 Twitter」 @mlit_hkd_mr

令和４年３月２３日、国道２７４号むかわ町モトツシェルターにおいてケーブルが落下する事

象が発生したため、室蘭開発建設部では、下記のとおり通行止めを実施しておりますので、お知

らせいたします。

現在、原因は調査中で、通行止め解除の見通しは未定です。状況が分かり次第改めてお知らせ

いたします。

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたし

ます。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話 0143-22-9171

         広    報    官  西村 敏之 （内線 212）

道路整備保全課 課長 井内 彰宏 （内線 381）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ４ 年 ３ 月 ２ ３ 日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図

R4.3.23 17時00分現在

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

①国道274号 勇払郡むかわ町穂別稲里 勇払郡占冠村ニニウ 23.5km 23日14：30～通行止め

E 5 E 63

E 38

E 60

①国道274号

L=23.5km
23日14:30～

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図 ※迂回路詳細図

国道237号

道道平取穂別線
L=17.5km

道道穂別鵡川線
L=15.5km

E 38

幌毛志

L=23.5km

通行止め区間 勇払郡占冠村ニニウ勇払郡むかわ町穂別稲里

至 日高町

至 夕張市

国道２７４号 モトツシェルターの状況
（3月23日14：30時点）